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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

DREITORIA E KULTURF]S, RINISE DHE SPORTTT

P ri:.ren. 26.03.2026

THIRRIE PUBLIKE

PEr an6tari tE komisionit pdr vleresimin e projekt propozimeve tB OJQ-ve dhe

Individtve nE fush6n e Kultur6s, Rinis dhe Sportit.

Bazuar nE Rregulloren e MinistrisE sd Financave Nr.: 04i2017 mbi kiteret, standardet dhe

procedurat financimit publik te OJQ-ve ne Nenin 8, paragrafin 3.2 dhe Rregullores Komunale nr.

001/01l-201 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sC Subvencioneve dhe Transfereve

dhe Granteve, qd pjes6 e gdo Komisioni Vler€sues per vleresimin e projekt propozimeve tE OJQ-

ve dhe Individ€ve te pranuara sipas thirrjes publike duhette jetd njd pErfaqdsues nga grupi i

ekspertEve te jashtdm, duke pdrfshird nje perfaqdsues tE OJQ- ve.

Per kete qellim DKRS-ja fton te &,ithe te interesuarit te aplikojnd per te qene pjese nE cildstnE e

andtarit te Komisionit VlerEsues pdr G vleresuar projekt propozimet e dordzuara nga OJQ{e dhe

Individdt.

Td gjithe kandidatet te cilet nukjane nen hetime apo me procedure penale dhe q€ kan€ pdrvojd n0

shoq€ri civile me pErpzr6si nga OJQ{d qd merren me fushEn e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit mund

td aplikojne p€r pjesdmarrje nE Komisionin Vlerdsues nE cildsi te :

l. NjE pdrfaqesues nga OJQ-te ;

2. NjC pdrfaqdsues n€ cildsin€ e ekspertit.

TE drejt6 aplikimi kani :

. Te angazhuarit ne Organizatat jo-qeveritare aktive qE veprojn6 nd Komunen e Prizrenit I

. Ekspert te pavarur td cil6t kanE pdrvoj6 pune qE nddrlidhet me hartimin dhe menaxhimin e

projekteve nE fushdn e Kulturds, Rinise dhe Sportit.



Kanditattt duhet t6 plotdsojn0 k6to kushte :

o Duhet tE kenE tE diplomd universitare ;

. TE kete pErvojE n€ hartimin dhe menaxhimin e projektetve t€ OJQ-ve kulturore, rinore dhe

sportive;

o TE mos jend td em6ruar politik, shErbyes civil apo pozita te ngjashme ne administraten

shtetdrore.

Kandidatdt duhet te dordzojne kdto dokumente :

. NJECV;
o PErfaqdsuesi nga OJQ-te duhet tE dorezoj njE leter nominimi nga udh€heqdsi i OJQ-sE nE

G cilen deshmohet se aplikuesi eshte i punesuar apo i angazhuar nE organizat6

o Pdrfaq6sues nd cil€sind e ekspertit duhet td kene diplomE universitare .

Dokumentet e kompletuara duhet te dergohen, nE adresdn e mdposhtme:

Komuna e Prizrenit

Drejtoria e Kultures, Rinis6 dhe Sportit

Sporteli nr.: l- 5nd ndenesdn e Komunes,

20000 Prizren

Afati i apikimit nga data 26.03.2026 deri md datdn 06.04.2026

Komisioni i themeluar nga DKRS-ja do t'i vleresoj te gjitha aplikacionet e pranuara dhe kandidatet

te cilet i plotesojne kiteret e pdrcaktuara permes kesaj ftese publike do td jene pjese e Komisionit

VlerEsues pEr subvencionimin e Ojq-ve dhe Individdve ptsr vitin 2026.

Drejtoresh€ e DKRS-sb

Ajlin Shishko Hajdari
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